2015 年 10 月 21 日

各各各各    位位位位

       寧夏回族自治区商務庁

「「「「寧夏回族自治区企業及び製品寧夏回族自治区企業及び製品寧夏回族自治区企業及び製品寧夏回族自治区企業及び製品説明会説明会説明会説明会」開催の御案内」開催の御案内」開催の御案内」開催の御案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、日本との経済交流強化のため下記要領で「寧夏回族自治区企業及び製品

の説明会」を下記要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。

寧夏回族自治区は中国の北西、黄河の上流に位置し、総面積は 6.64 平方キロ、省

都の銀川を代表として石嘴山、呉忠、固原、中衛の 5 つの都市とそれら所轄の 22 県

（市、区）からなります。2014 年末現在、総人口は約 661.54 万人で、その内、回族

は 236．14 万人で総数の 35．7％に占めています。2014 年の GDP は 2752.1 億元に上

ります。

寧夏は古来よりシルクロードに位置する重要な経済区の一つです。改革開放以来、

北西の重要都市であり西安、蘭州、内蒙古にまたがる独特な魅力を持つエリアとして

多くの投資者の注目を集めています。西安と銀川を結ぶ高速鉄道も建設中であり、開

通後は西安から銀川までの距離が従来の 14 時間から約 3 時間に短縮されます。さら

に、寧夏は国務院の許可を経て内陸開放経済発展実験区と銀川総合保税区を設立して

おり、関連の優遇政策を享受できます。

寧夏はエネルギー資源が豊富であり、石炭の埋蔵量は全国の 6 位、人口一人当たり

発電量は全国一です。農業資源も優れており、7 つの全国商品穀物貯蔵基地の一つで、

10 の自然牧場の一つとしても知られます。また、黄河文明、西夏文明、回族イスラム

文化、砂漠風景等の独特の観光資源で観光客を魅了しています。

本説明会は、こうした寧夏回族自治区の最新の経済状況とともに寧夏の企業をご紹

介します。特に、非金属鉱産物（活性炭、炭化けい素）、新材料、人工の花つくり工

芸、クコの健康食品、生物食品プログラム、輸出入貿易などの企業と製品を紹介しま

す。つきましては、ご多忙の事とは存じますが、本説明会にご参加を賜りたくご案内

申し上げます。お申し込みの際は、申込書にご記入の上、協力団体である日本国際貿

易促進協会宛に 11 月 6 日（金）までにファクシミリにてご返送くださいますようお

願いいたします。

敬 具

記記記記

１ 日 時：2015 年 11 月 11 日（水）10:00～12：00（※9：30 受付開始）

  ２ 場 所：学士会館 203号室

        住所：千代田区神田錦町 3-28

        電話：03-3292-5936

３ 主 催：寧夏回族自治区商務庁

４ 協 力：日本国際貿易促進協会

５ 参加費：無料

６ 添付：代表団主要メンバー、参加申込書

寧夏回族自治区訪日団寧夏回族自治区訪日団寧夏回族自治区訪日団寧夏回族自治区訪日団    主要メンバーリスト主要メンバーリスト主要メンバーリスト主要メンバーリスト

1
黄  吉華

Huang Jihua
寧夏回族自治区商務庁 流通業発展処 副処長

2
李  偉

Li  Wei
寧夏回族自治区弁公庁 秘書四処 科員

3
岳  昭

Yue Zhao
寧夏回族自治区商務庁  外貿処 科員

4
高  永生

Gao Yongsheng
寧夏商務投資発展有限公司  董事長

5
潘  泰安

Pan Taian
寧夏沃福百瑞枸杞産業股份有限公司 董事長

6
雪  梅

Xue Mei
寧夏商業対外貿易有限公司  部門副経理

7
龍  姣

Long Jiao
寧夏聖雪絨羊絨有限公司  業務員

8
馬  馨

Ma Xin
寧夏茂華活性炭有限公司  総経理

9
海  涛

Hai Tao
寧夏茂華活性炭有限公司  生産科長

10
潘  文賢

Pan Wenxian
寧夏隆德人造花工芸有限公司  董事長

11
潘  凱陽

Pan Kaiyang
寧夏隆德人造花工芸有限公司  市場部主管

12
徐  建功

Xu Jiangong
平羅県利華活性炭有限公司  総経理

13
徐  正華

Xu Zhenghua
平羅県利華活性炭有限公司  副総経理

14
景  艶

Jing Yan
銀川欣欣華潤貿易有限公司  経理

15
霍  群

Huo Qun
銀川欣欣華潤貿易有限公司  経理

16
龐  其艶

Pang Qiyan
寧夏沃福百瑞枸杞産業股份有限公司 副総経理

17
王 茜

Wang Qian
寧夏杞郷生物食品工程有限公司 販売マネージャー

18
曽 維和

Zeng Weihe
寧夏聖絨国際企業集団有限公司 総経理

19
何 学斌

He Xuebin
寧夏聖絨国際企業集団有限公司 部門経理

「「「「寧夏回族自治区企業及寧夏回族自治区企業及寧夏回族自治区企業及寧夏回族自治区企業及びびびび製品製品製品製品説明会説明会説明会説明会」」」」

     2015 年 11 月 11 日（水）10:00～12：00   学士会館 203号室

             参 加 申 込 書
  締切：2015年 11月 6 日（金）

会社名

ﾌﾘｶﾞﾅ

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

1

ﾌﾘｶﾞﾅ

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

質問事項欄：

＜お問い合わせ先＞

* 日本国際貿易促進協会 業務本部 戸村美緒

東京都千代田区内神田 1-9-13柿沼ビル 4F  TEL:03-6740-8271 FAX:03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】

 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会（以下「国際貿促」）は、本用紙の受領により取得した

個人情報（以下「本件情報」）を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹

介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご紹介元に本件情報を提供致します。

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理のうえ、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される

説明会のご案内のためにのみ利用致します。

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記 2．②のご案内を速やかに中止致

します。

FAX:03FAX:03FAX:03FAX:03----6740674067406740----6160616061606160

日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会    業務本部業務本部業務本部業務本部    戸村戸村戸村戸村    宛宛宛宛